--~ L-

PREFEITURA MUNICIPAL PRESIDENTE PRUDEHTE

.
= LEI NQ2.~02/84 =

DISPOIIDO SCBRE: autorização para o Executivo

Municipal contratar empréstimo por arltecipa...

ção da Receita até o valor de Cr$ 250.000.000,00 (duzentos e cincoenta ~ill}õE:s

de cruzeiros)

VIRm:L:i::O TIEZZI JUNIOR, Prefeito Municipal de presidente Pru -

dente, Estado de São Paulo, usando das atribuições que L~e são conferida9/

por Lei;

.A

FAÇO SABER que a Ca~ara Municipal de Presidente prJdente; dé~

'creta e eu promulgo e sanciono a seguinte lei:.

ARTIGO lQ -Fica o Podel" Executivo autorizado a contratar com o Banco do I

Estado de são Paulo S/A, operação de.crédito por antecipação I

de receita até o montante- de Cr$ 25'0.QOO.OOO,OO (duzentos ~

cincoenta milhões d~ cruzeiros), correspondentes nesta data â

33.l30,,22 ORTI~s, que será liquidada até 30 (trinta) dias de oS

pois de encerrado o atual exercício financeiro, acrescido de"

juros, taxas e encargos de a-cordo com as condições operacio~

, -,

nais da referida instituiçao oficial de credito.

..1\ 'ql'IGO 2Q -Fica, outr'3ssim permitido ao Executivo vinC'.llar ao instrumen.'

to contratual respecti~To, para cumprimento das obrigações pl'e-

vistas no artigo a11terior, o produto das parce:as do Imposto I

, sobre Circulação de Mercadorias e/.~u de outro que porventura I

\ Ã .venha a substituí-lo, cabiveis ao Murllcípio, assim como a to1j~

,)~ lidade ou par~e. dos dep~s~ tos bancá~ios suf_~cientes para. res -

" ponder pelo debl to corrlgldo e demals encargos contratuals d~-

correntes das operações contratadas, e também autorizar o Baf1-

co do Estado de são Paulo S/A, a reter, receber e/ou compens~r

d:.:,~tamente ou nos órgãos e estabelecimentos competentes, aq11Q

les recursos, até o limite das obrigações vencidas, conferintio

para tanto poderes especiais, irrevogáveis e irretratáveis nt'

..,

PREFEITURA MUNICIPAL -PRESIDENTE PRUDENTE

continuação da lei 2.302/84 fls.O2

.i

contrato que for ass.inado ou em instrumento separado.

PARÁJRAFO WICO -Aexec.".1ção do disposto no 'Icaput'l deste artigo poderá

efeti,rar-se em quaisquer datas até o mont~nte necessário ao--
pagamento de prestaçoes e enca~gos vencidos e nao pagos.

ARTIGO 3Q -Fica o Pod9r Exec.üti vo autorizado a firmar cOlltratQs, termos,

aditivos e outros instrumentos públicos ou particu2-ares dest.,;j,.

nados 3. contratação do empréstimo e/ou outorga dos poderes de

que trata esta lei.
t

~~TIGO 4Q -As despesas com a execução desta Lei correl~ão por conta das I .

dotações orçamentárias próprias, su.plem9ntadas se necessá~io.

ARTIGO 5Q -Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

.presidente Pr.üdente, Paço .Municipal"Florivaldo Leal", aos seis

(06) dias do mês de fevereiro de 1984.

.\TI ~
-.-'-

I

Registrada e Publicada ne Departamento de Ser'í,'"iços Gerais da

Secretá~ia de Administr3.ção, aos seis (06) dias do mês de fever'eiro de /
l o8L"/ '.

& t.t:>..." ~~"'~ 1p.-o~~"::" ~
ELz~ÃJu TOLO1/rEI CASSIMIRO .

Respondendo pelo expediente
a da Bec-retária de AdTIÜnistração J

z
l

e